ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH             Trà Bồng, ngày        tháng 8 năm 2022

V/v tuyên truyền, hướng

dẫn việc sử dụng thiết bị

điện, máy phát điện đảm

bảo an toàn

                                         Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành huyện;
- Trung tâm TT-VH-TT huyện;

- Điện lực Trà Bồng;
- UBND các xã, thị trấn.

Vừa qua, trên địa bàn tỉnh Bình Dương đã xảy ra tai nạn đáng tiếc làm
6 người tử vong, nguyên nhân ban đầu xác định là do ngạt khí khi sử dụng

máy phát điện trong gia đình. Để tránh tái diễn tai nạn đáng tiếc khi sử dụng
thiết bị điện, máy phát điện nhỏ trong gia đình.

Trên tinh thần nội dung Công văn số 1598/SCT-QLNL ngày 02/8/2022
của Sở Công thương tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền, hướng dẫn việc
sử dụng thiết bị điện, máy phát điện đảm bảo an toàn (Văn bản đã chuyển

Office), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành huyện; UBND các xã, thị trấn phối hợp

cùng Điện lực Trà Bồng thực hiện đảm bảo các nội dung về an toàn khi sử
dụng thiết bị điện, máy phát điện trong sinh hoạt và hoạt động sản xuất kinh

doanh; lưu ý chấp hành nghiêm túc về quy trình, quy định, hướng dẫn khi sử
dụng máy phát điện, tuyệt đối không để xảy ra trường hợp bị điện giật hoặc

ngạt khí khi vận hành máy phát điện.

2. Đề nghị Điện lực Trà Bồng hướng dẫn khách hàng sử dụng điện các

biện pháp sử dụng điện an toàn, tiết kiệm, phòng tránh sự cố về điện có thể
xảy ra. Chủ động phối hợp cùng Trung tâm TT-VH-TT huyện; UBND các xã,

thị trấn tuyên truyền, hướng dẫn trên các phương tiện thông tin đại chúng, đài
phát thanh các xã, thị trấn về việc đảm bảo an toàn khi sử dụng thiết bị điện

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT(CN) UBND huyện;
- VPH: CVP, PVP(VX), CV(CN);
- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh

		2022-08-10T15:58:12+0700

		2022-08-10T16:10:36+0700

		2022-08-10T16:10:36+0700

		2022-08-10T16:10:36+0700